
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 5S DEL 457 «# 12014

OGGETTO: Cantieri dì servizi trimestrali, annualità 2013, istituiti ai sensi della
Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del
23/08/2013. - Attivazione programmi di lavoro ed approvazione dei progetti esecutivi
elaborati con elenchi dei beneficiari inclusi.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE ANZIANO

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

X

ASSENTE

3 o

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. (2) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. (3) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordici il giorno

del Comune di Valguarnera

del mese di Luglio ore <"? / sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con l'assistenza del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;
VISTA laLR. n° 44/91;
Visto l'art. 12 della L.R. 30/00;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;
Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;
Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/culturale, allegato n. (1), che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);
Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;
Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

DELIBERA

1) Approvare e recepire la proposta del Responsabile del Settore Socio/culturale, che fa
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Dare atto che tutto quanto posto in essere con il presente deliberato non comporterà
alcun onere finanziario a carico dell'Ente;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell'urgente
necessità di attivare i programmi di lavoro ed elaborare i progetti esecutivi con gli
elenchi dei soggetti inclusi.

Il Segretario Generale
Alfredo Verse

L'Assessofe^ariziano
Seb



Oggetto: Cantieri di servizi trimestrali, annualità 2013, istituiti ai sensi della Direttiva
Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013. -
Attivazione programmi di lavoro ed approvazione dei progetti esecutivi elaborati con
elenchi dei beneficiari inclusi.

il Responsabile del Settore Socio/culturale,

Premesso che:

Visto l'articolo 1 della legge regionale 19 maggio 2005, n. 5, e successive modifiche e
integrazioni, concernente "Finanziamento dei cantieri di servizi";

Vista la Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013,
che fa riferimento all'attuazione dei nuovi cantieri di servizi trimestrali;

Visto il comunicato stampa del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego,
dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative datato 24 agosto 2013, con il quale viene
chiarito che la manifestazione di interesse potrà essere presentata da tutti i comuni dell'isola,
ivi compresi quelli di cui alla L. R. 19 maggio 2005 n. 5, dovendosi escludere, in tal caso, solo i
lavoratori già beneficiari del reddito minimo di inserimento;

Atteso che la Giunta regionale, per contrastare gli effetti della crisi economica che investe in
particolare le fasce più deboli della popolazione, ha deliberato l'adozione di misure
straordinarie ed urgenti attraverso le quali mitigare le condizioni di povertà ed emarginazione
sociale scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 202 del 06 giugno 2013 avente ad
oggetto: "Interventi per il contrasto della povertà e dell'emarginazione sociale";

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta regionale n. 241 del 03 luglio 2013 avente
ad oggetto: "Interventi per il contrasto della povertà e dell'emarginazione sociale - Modifica ed
integrazione della deliberazione della Giunta regionale n. 202 del 06 giugno 2013";

Vista la deliberazione della G.C. n. 96 del 06/09/2013, con la quale viene demandato ai
Responsabili di Settore l'elaborazione dei programmi di lavoro, in conformità alla direttiva
assessoriale sopraccitata, nelle aree d'intervento dettagliatamente specificate nell'atto ed
autorizzato il Sindaco a richiedere il finanziamento alla Regione;

Vista la deliberazione della G.C. n. 106 del 16/09/2013, con la quale l'Ente ha approvato i n. 5
programmi di lavoro acclusi e richiesto il relativo finanziamento all'Assessorato Regionale del
Lavoro così come stabilito dalla Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla
GURS n. 39 del 23/08/2013;

Vista la deliberazione della G.C. n. 111/2013, con la quale è stato approvato il Bando e la
modulistica per accedere ai cantieri trimestrali e successivamente, per gli effetti della circolare
prot. n. 2711 del 17/01/2014, sono stati riaperti i termini di presentazione delle istanze;

Visto il piano di riparto delle somme assegnate ai Comuni della Regione Sicilia per i cantieri di
servizi trimestrali, che per il Comune di Valguarnera Caropepe ammonta ad €. 79.804,79;

Vista la nota prot. n. 1469 del 13/01/2014, con la quale l'Assessorato Regionale del Lavoro ha
emanato le direttive per la presentazione dei progetti esecutivi;



Vista la deliberazione della G. C. n. 43 del 26/03/2014 avente per oggetto: "Direttiva criteri di
merito per selezione soggetti richiedenti l'ammissione ai cantieri di servizio di cui alla Direttiva
Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013 e s.m.i, con la
quale sono stati stabiliti, nel rispetto del principio di equità sociale, ulteriori criteri di precedenza
al fine del posizionamento in graduatoria;

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Socio/culturale n. 103 del 18/06/2014,
con la quale vengono approvate le graduatorie definitive inerenti i cantieri di servizi trimestrali
di cui alla Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del
23/08/2013 e Circolare Assessoriale prot. n. 2711 del 17/01/2014;

Rammentato che l'attivazione dei cantieri è subordinato al ricevimento del finanziamento da
parte della Assessorato Regionale del Lavoro;

Stabilito che i soggetti beneficiari verranno individuati fra quelli presenti nelle graduatorie
definitive approvate, procedendo per scorrimento, e che il totale dei fruitori verrà determinato
in funzione delle indennità a ciascuno spettanti per tre mesi oltre all'IRAP, INAIL e RCT entro il
limite del finanziamento concesso a questo Comune ed in considerazione delle seguenti
percentuali:
- 50% giovani d'età compresa tra i 18 e i 36 anni (ALL A);
- 20% soggetti d'età compresa tra i 37 e i 50 anni, (ALL B);
- 20% soggetti ultracinquantenni, (ALL C);
- 5% immigrati (ALL D);
- Il rimanente 5% previsto per la graduatoria dei soggetti portatori di handicap, che non si è
formata, verrà aggiunto alla graduatoria Ali. A (18-36 anni) che risulta quella con il maggior
numero di istanze di partecipazione presentate, così come previsto dalla Direttiva regionale di
istituzione dei cantieri;

Vista la comunicazione prot. n. 7954 del 09/07/2014, con la quale il sig. Vetri Giuseppe
rinuncia a partecipare al cantiere di servizi pur essendosi collocato in posizione utile nella
graduatoria definitiva;

Rammentato che nella scelta dei fruitori si procederà per scorrimento della graduatoria,
precisando ovviamente che i soggetti che precedono in graduatoria devono essere utilizzati
con precedenza rispetto a chi segue;

Ritenuto opportuno attivare, sulla base delle reali esigenze dell'Ente e del numero dei soggetti
da includere, solamente n. 3 dei 5 programmi di lavoro ammessi dall'Assessorato Regionale;

Viste le schede relative ai n. 3 progetti esecutivi elaborati secondo lo schema allegato alla
nota assessoriale prot. n. 1469 del 13/01/2014 sopra citata;

Considerato che è necessario procedere alla stipula di una polizza assicurativa RCT a totale
copertura dei beneficiari che verranno inclusi nei programmi di lavoro attivati;

Precisato che si provvedere a stipulare la suddetta polizza con atti consequenziali e
successivi all'approvazione della presente delibera;

Ravvisata, al momento, la necessità di inserire nella previsione di spesa dei progetti esecutivi
un costo mensile RCT indicativo pari ad €. 5,00 per ogni fruitore;



Precisato, altresì, che non appena verrà affidato Pincarico, per RCT, ad una Compagnia di
Assicurazione il Comune ne darà immediata comunicazione all'Assessorato;

Evidenziato che nei preventivi di spesa dei n. 3 progetti esecutivi è stata quantificata la quota
forfettaria pari ad €. 30,00 prò-capite, destinata per le finalità di cui al D. Lgs n. 81/08 integrato
dal D. Lgs n. 106/09;

Accertata una differenza di €. 451,63 tra la somma preventivata dal Comune e quella che
verrà trasferita dall'Assessorato Regionale del Lavoro;

Specificato che per la copertura finanziaria della suddetta differenza d'importo si provvedere
attraverso l'utilizzo di eventuali economie residue dal finanziamento concesso o, altrimenti, si
computerà come onere finanziario a carico del Comune;

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti,

PROPONE di

1) Attivare n. 3 programmi di lavoro sulla base delle reali esigenze dell'Ente e del numero
dei soggetti da includere ed elaborare contestualmente altrettanti progetti esecutivi
inerenti i cantieri di servizi trimestrali istituiti ai sensi della Direttiva Assessoriale del 26
luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013 e Circolare Assessoriale prot.
n. 2711 del 17/01/2014;

2) Approvare i suddetti progetti esecutivi elaborati che includeranno n. 30 soggetti
beneficiari così come da allegati A, B e C alla presente proposta deliberativa per farne
parte integrante e sostanziale;

3) Dare atto che i progetti esecutivi elaborati con annotazione del relativo costo sono i
seguenti:

a. 'Verde pubblico, cimitero comunale e territorio comunale" per n. 15 soggetti il
cui costo è pari ad €. 40.090,68;

b. "Servizi socio-assistenziali" per n. 9 soggetti il cui costo è pari ad €. 23.579,08;

e. "Viabilità e arredo urbano" per n. 6 soggetti il cui costo è pari ad €. 16.586,66;

per un ammontare complessivo di €. 80.256,42;

4) Autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari all'apertura dell'apposito conto
corrente dedicato da attivare presso l'Istituto di Credito che aderisce alla Convenzione
di cui alla L.R. 120/1983, art. 7 lettera b), che fissa il costo al 2 per mille sui movimenti
in entrata ed in uscita, al fine di incamerare il finanziamento relativo al cantiere di servizi
in questione;

5) Onerare il Responsabile dei Servizi Finanziari a curare tutti gli adempimenti di propria
competenza ivi compresi quelli connessi all'accensione della polizza assicurativa INAIL;



6) Autorizzare il Responsabile del Settore Socio/culturale a poter sostituire, procedendo
sempre per scorrimento delle graduatorie definitive, qualunque soggetto fruitore
attualmente inserito nei progetti esecutivi che rinuncerà a partecipare al cantiere o
qualora in seguito dovessero venire meno i requisiti iniziali che ne hanno determinato
l'ammissione;

7) Autorizzare il funzionario referente del cantiere di servizi trimestrale a porre in essere
le procedure per l'assicurazione Responsabilità civile verso terzi a totale copertura dei
fruitori inclusi nei programmi di lavoro attivati;

8) Autorizzare, altresì, il funzionario referente del cantiere di servizi trimestrale a curare
tutti gli adempimenti consequenziali all'erogazione del finanziamento relativamente ai
progetti esecutivi elaborati ed ai soggetti inseriti;

9) Curare tutti gli adempimenti connessi alla gestione dei programmi di lavoro attivati;

10)Disporre che il Comune sostenga l'eventuale differenza;^T tra la somma preventivata e
quella assegnata dall'Assessorato Regionale del Lavoro;

11)Dìchiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell'urgente
necessità di inoltrare i progetti esecutivi con gli elenchi dei soggetti inclusi
all'Assessorato Regionale del Lavoro.

Il Responsabile del
(Dott.ssa Maria

Socio/culturale
stina Cafà)



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2) OGGETTO PROPOSTA : Cantieri
di servizi trimestrali, annualità 2013, istituiti ai sensi della Direttiva Assessoriale del
26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013. -Attivazione programmi di
lavoro ed approvazione dei progetti esecutivi elaborati con elenchi dei beneficiari
inclusi.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOLIDARIETÀ' SOCIALE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 09/07/2014

II Resp.ofls-abìle~del procettrmeoto
|̂ ,d-i--gestione contabile e amministrativi

dei cantieri di servizi

II Responsab,
(Dott.ssa Mgffi

Settore
ìstina Cafà)



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' Contabile ALLEGATO N. (3) OGGETTO PROPOSTA : Cantieri
di servizi trimestrali, annualità 2013, istituiti ai sensi della Direttiva Assessoriale del
26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013. - Attivazione programmi di
lavoro ed approvazione dei progetti esecutivi elaborati con elenchi dei beneficiari
inclusi.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 0^

Il Responsabile)
(Dr.ssa Maria Concetta

del Procedimento
Impellizzeri)

I Responsa
(Dr. Calog



Repubblica Italiana ALLEGATO "A"

COMUNE DI
VALGUARNERA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia

delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego,

dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative

Cantieri di servizi trimestrali di cui alla direttiva assessoriale del 26/07/2013

PROGRAMMA DI LAVORO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Titolo del progetto: Verde pubblico, cimitero comunale e territorio comunale

Codice Unico del progetto: E83D14001220005

Descrizione del progetto: Pulizia e custodia ville e giardini comunali, scerbatura, pulizia, disinfestazione e
disinfezione delle strade comunali e delle piazze; Manutenzione ordinaria immobili comunali, riparazione
strade interne ed esterne e decoro urbano; Recupero, mantenimento e pulizia delle strutture sportive
pubbliche e dei monumenti; Pulizia e manutenzione dell'area cimiteriale.



NUMERO ED ELENCO DEI SOGGETTI DA AVVIARE AL PROGRAMMA DI LAVORO

SOGGETTI N. 15

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

COGNOME

SPITALERI

CONSOLO

INDOVINO

MAGRI'

PAVONE

VIAVATTENE

LIUZZO SCORPO

FURNARI

MOLARO

MARCHI'

BONANNO

MELLIA

CIANCIOLO

CONDORELLI

KHALFOUNI

NOME

SALVATORE

ROSARIO

FILIPPO

HECTOR ROBERTO

PINA

GIUSEPPE

SEBASTIANO

MICHELE

MASSIMO

RENATO CARMELO

IVAN

PIER GIUSEPPE

SALVATORE

GIUSEPPE

MOHAMED

Data di
nascita

19/02/1969

24/02/1967

13/10/1961

08/07/1962

18/08/1956

14/10/1981

16/02/1993

21/12/1960

23/10/1986

10/04/1983

16/06/1990

02/04/1981

16/06/1961

18/06/1951

13/09/1973

Parametro
scala di

equivalenza

2,55

2,10

2,10

1,90

1,90

1,90

1,90

1,55

1,55

1,55

1,55 .

1,55

1,55

1,55

2,10

Indennità
mensile

1.127,87

928,83

928,83

840,37

840,37

840,37

840,37

685,57

685,57

685,57

685,57

685,57

685,57

685,57

706,83

Ore mensili
da prestare

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

60,88



TOTALE INDENNITÀ'MENSILE €. 11.852,83

PREVENTIVO DI SPESA

ELENCO COSTI DEL PROGETTO PERN° 3 MESI DI ATTIVITÀ'

Totale indennità mensile €. 11.852,83 x 3 mesi = Totale complessivo

Costo prò-capite D.P.I. (se necessari) €. 30,00 xN. soggetti 15 =

Costo prò-capite mensile INAIL €. 15,00 x N. soggetti 15x3 mesi =

Costo IRAP : 8,5 % dell'indennità complessiva =

Costo indicativo prò-capite mensile per assicurazione responsabilità civile
verso terzi €. 5,00 x N. soggetti 15x3 mesi =

TOTALE

Commissione bancaria nella misura del 2 per mille del totale
sul movimento generale di cassa (entrate + uscite) + bolli =

€. 35.558,49

€. 450,00

€. 675,00

€. 3.022,47

€. 225,00

COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

€. 159,72

€. 40.090.68

II Responsabile del procedimento: Dr. Filippo Castoro

Tei: 0935-955147

e-mail: cultura-sociale@comune.valguarnera.en.it

Valguarnera Caropepe 09/07/2014
II legale rappresentante de,

Sebastiano Le
iune



Repubblica Italiana ALLEGATO "B':

COMUNE DI
VALGUARNERA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia

delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego,

dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative

Cantieri di servizi trimestrali di cui alla direttiva assessoriale del 26/07/2013

PROGRAMMA DI LAVORO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Titolo del progetto: Servizi socio-assistenziali

Codice Unico del progetto: E83D14001230005

Descrizione del progetto: Assistenza e vigilanza minori; Assistenza ed accompagnamento anziani soli e
soggetti diversamente abili. Il lavoro da svolgere è dettagliatamente specificato nel programma approvato
dall'Assessorato Regionale del Lavoro, con le disposte limitazioni.



NUMERO ED ELENCO DEI SOGGETTI DA AVVIARE AL PROGRAMMA DI LAVORO

SOGGETTI N. 9

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

COGNOME

GIANGRECO

BRUNO

DRAIA'

CARNEVALE

BRUNO

DEL GIUDICE

MARCITA

CHESSARI

STAZZONE

NOME

CARMELO

GIUSEPPE PIETRO

LAURA

ANGELO

GIUSEPPE PIETRO

LORENZO

PAOLA

PAOLO

GIUSEPPE

Data di
nascita

04/10/1979

28/05/1991

12/07/1986

23/03/1985

02/04/1989

15/08/1988

02/11/1982

30/01/1977

22/01/1977

Parametro
scala di

equivalenza

2,10

2,10

1,90

1,90

1,55

1,55

1,55

1,55

1,55

Indennità
mensile

928,83

928,83

840,37

840,37

685,57

685,57

685,57

685,57

685,57

Ore mensili
da prestare

80

80

80

80

80

80

80

80

80



TOTALE INDENNITÀ' MENSILE €. 6.966,25

PREVENTIVO DI SPESA

ELENCO COSTI DEL PROGETTO PERN° 3 MESI DI ATTIVITÀ'

Totale indennità mensile €. 6.966,25 x 3 mesi = Totale complessivo

Costo prò-capite D.P.I. (se necessari) €. 30,00 xN. soggetti 9 =

Costo prò-capite mensile INAIL €. 15,00 x N. soggetti 9x3 mesi =

Costo IRAP : 8,5 % dell'indennità complessiva =

Costo indicativo prò-capite mensile per assicurazione responsabilità civile
verso terzi €. 5,00 x N. soggetti 9x3 mesi =

TOTALE

Commissione bancaria nella misura del 2 per mille del totale
sul movimento generale di cassa (entrate + uscite) + bolli =

€. 20.898,75

€. 270,00

€. 405,00

€. 1.776,39

€. 135,00

COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

€. 93,94

€. 23.579.08

II Responsabile del procedimento: Dr. Filippo Castoro

Tei: 0935-955147

e-mail: cultura-sociale(S>,comune.valguarnera.en.it

Valguarnera Caropepe 09/07/2014
II legale rappresenfante del/Co



Repubblica Italiana ALLEGATO "C"

COMUNE DI
VALGUARNERA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia

delle Polìtiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego,

dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative

Cantieri di servizi trimestrali di cui alla direttiva assessoriale del 26/07/2013

PROGRAMMA DI LAVORO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Titolo del progetto: Viabilità e arredo urbano

Codice Unico del progetto: E83D14001240005

Descrizione del progetto: Attività lavorativa per il rifacimento e la manutenzione della segnaletica stradale e
dell'arredo urbano e di supporto al personale della Polizia municipale nella gestione delle aree di sosta a
pagamento. Le attività sopra descritte si svolgeranno prevalentemente nelle vie e nelle strade del Comune,
per la manutenzione delle stesse ed all'interno degli immobili di proprietà dell'Ente.



NUMERO ED ELENCO DEI SOGGETTI DA AVVIARE AL PROGRAMMA DI LAVORO

SOGGETTI N. 6

N

1

2

3

4

5

6

COGNOME

LAISA

LAUREA

CAMPIONE

FERRARO

PUNZO

DI DIO

NOME

ROSARIO

MASSIMO

ALFONSO

ANGELO

GIUSEPPE

LUIGI

Data di
nascita

16/04/1969

15/05/1976

13/06/1966

10/12/1989

08/04/1988

02/01/1987

Parametro
scala di

equivalenza

2,25

2,10

2,10

1,55

1,55

1,55

Indennità
mensile

995,18

928,83

928,83

685,57

685,57

685,57

Ore mensili
da prestare

80

80

80

80

80

80



TOTALE INDENNITÀ' MENSILE €. 4.909,55

PREVENTIVO DI SPESA

ELENCO COSTI DEL PROGETTO PERN° 3 MESI DI ATTIVITÀ3

Totale indennità mensile €. 4.909,55 x 3 mesi = Totale complessivo

Costo prò-capite D.P.I. (se necessari) €. 30,00 x N. soggetti 6 =

Costo prò-capite mensile INAIL €. 15,00 x N. soggetti 6x3 mesi =

Costo IRAP : 8,5 % dell'indennità complessiva =

Costo indicativo prò-capite mensile per assicurazione responsabilità civile
verso terzi €. 5,00 x N. soggetti 6x3 mesi =

TOTALE

Commissione bancaria nella misura del 2 per mille del totale
sul movimento generale di cassa (entrate + uscite) + bolli =

COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

II Responsabile del procedimento: Dr. Filippo Castoro

Tei: 0935-955147

e-mail: cultora-sociale@comune.valguarnera.en.it

€. 14.728,65

€. 180,00

€. 270,00

€. 1.251,93

€. 90,00

€. 66,08

€. 16.586.66

Valguarnera Caropepe 09/07/2014
II legale rapprese'atan'te de/ Comutfe

Sebastiano Lear



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affìssa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data f^^ìr—jLi per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERAL.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno ^/X5""- 0i- -

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L. R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
V" a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


